BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1173/TCT-CS
V/v thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 05 tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Trà Vinh.
Trả lời công văn số 2910/CTTVI-TTHT ngày 27/10/2022 của Cục Thuế tỉnh Trà Vinh về thuế GTGT của Chi nhánh Công ty TNHH MTV Công Linh, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Căn cứ khoản 1 Điều 15 Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định về đăng ký sử dụng hóa đơn điện tử;
Căn cứ khoản 4 Điều 13 Thông tư số 80/2021/TT-BTC ngày 29/09/2021 của Bộ Tài chính hướng dẫn về khai thuế, tính thuế, phân bổ và nộp thuế GTGT.
Trường hợp Chi nhánh Công ty TNHH MTV Công Linh hoạt động cùng địa bàn cấp tỉnh với Công ty TNHH MTV Công Linh, Chi nhánh trực tiếp bán hàng, hạch toán được doanh thu, thuế GTGT đầu ra nhưng không hạch toán đầy đủ thuế GTGT đầu vào và Công ty TNHH MTV Công Linh khai thuế GTGT chung cho cả Chi nhánh thì Chi nhánh Công ty TNHH MTV Công Linh không thuộc trường hợp được đăng ký sử dụng hóa đơn điện tử riêng.
Tổng cục Thuế có ý kiến để Cục Thuế tỉnh Trà Vinh được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó TCTr Đặng Ngọc Minh (để b/c);
- Vụ PC, KK, DNNCN (TCT);
- Lưu: VT, C8 (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Phạm Thị Minh Hiền